

ಪ್ರಧಾನ ಸಿವಿಲ್ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಜೆ ಎಂ ಎಫ್ ಸಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಚಿಂತಾಮಣಿ			
ಓ. ಎಸ್. ನಂ.181/2021			
ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೆಸರು	ಜಗನ್ನಾಥ್ ಸಿಂಗ್		
ಗಂಡ: ತಂದೆ: ಹೆಸರು	ಭಗವಾನ್ ಸಿಂಗ್	ಪಿಡಬ್ಲ್ಯೂ	1
ವಯಸ್ಸು	53 ವರ್ಷ		
ಉದ್ಯೋಗ	ವ್ಯವಸಾಯ	ಪ್ರಮಾಣ ವಚನ	
ವಾಸ ಸ್ಥಳ	ವಸಂತಹಳ್ಳಿ ಹಾಲಿ ವಾಸ ಬೆಂಗಳೂರು	ಭೋದಿಸಿದ ದಿನಾಂಕ	06-03-2023

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಶ್ರೀ ಎಸ್ ಆರ್ ಬಿ ಪರವಾಗಿ ಶ್ರೀ ಸಿ ಎ ಎಸ್ ವಕೀಲರಿಂದ:

ನಾನು ವಾದಿಯಾಗಿದ್ದು ನನ್ನ ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರವನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು , ಅದರಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಹೇಳಿ ಬರೆಯಿಸಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಹಾಗೂ ಈ ಪ್ರಮಾಣ ಪತ್ರದಲ್ಲಿ ಇರುವ ಎಲ್ಲಾ ಅಂಶಗಳು ಸತ್ಯವಾಗಿರುತ್ತವೆ ಎಂದು ಪ್ರಮಾಣ ಮಾಡಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ನಾನು ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದಾಖಲಾತಿಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಶಾನೆಯಾಗಿ ಗುರುತಿಸುವಂತೆ ಕೋರುತ್ತೇನೆ.

1. ದಿ: 20-07-15 ರ ನೊಂದಾಯಿತ ಕ್ರಯದ ಕರಾರು ಪತ್ರವನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ₁ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಅದರಲ್ಲಿ ಇರುವ ವಾದಿ ಮತ್ತು ಪ್ರತಿವಾದಿಗಳ ಮತ್ತು ಸಾಕ್ಷಿಗಳ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಷಿ₁ (ಎ ಯಿಂದ ಎಫ್) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
2. 06-07-21 ರ ಲೀಗಲ್ ನೋಟೀಸನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ₂ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.
3. ನಾಲ್ಕು ಅಂಚೆ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ₃ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

4. ನಾಲ್ಕು ಅಂಚೆ ಸ್ವೀಕೃತಿಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿಯು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ⁶ ರಿಂದ ನಿಷಿ⁷ ಎಂದು ಅರದ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನುನಿಷಿ⁴ (ಎ) ಯಿಂದ ನಿಷಿ⁷ (ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

5. ಸರ್ವೆ ನಂ.20/2 ರ ಪಹಿಣ ಪ್ರತಿಕೆಯನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಷಿ⁸ ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಪ್ರತಿವಾದಿ ಪರ ವಕೀಲರು ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಸಮಯಾವಕಾಶ ಕೋರಿದ್ದು ನೀಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಉಕ್ತಲೇಖನದಂತೆ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಬೆರಳಚ್ಚು ಮಾಡಲಾಯಿತು.)

ಓ ಹೇ ಕೇ ಸ ಇದೆ,

ಪ್ರಧಾನ ಸಿ.ನ್ಯಾ ಮತ್ತು ಜೆ.ಎಂ.ಎಫ್.ಸಿ.,
ಚಿಂತಾಮಣಿ.

Plaintiff present filed memo along with documents. Plaintiff examined as PW1. Chief examination filed by way of affidavit, got marked ExP1 to ExP8.

For cross of pw1.

Call on 21-03-2023.

**Prl. C. J. & JMFC,,
Chintamani.**

